РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.03.2021     № 184     г. Цимлянск

О досрочном прекращении

полномочий председателя постоянной

комиссии по бюджету, налогам и

собственности Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения

четвертого созыва

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», руководствуясь пунктом 2 части 10, частью 73

статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

частью 1 статьи 135 Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О

противодействии коррупции в Ростовской области», подпунктом 2 пункта 12

статьи 38 Устава муниципального образования «Цимлянское городское

поселение», в соответствии с заявлением Губернатора Ростовской области от

29.01.2021, на основании заявления депутата Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения четвертого созыва Самсонова А.И. от

05.03.2021 г., Собрание депутатов Цимлянского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Установить, что Самсоновым А.И. не исполнялись обязанности,

которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции».

2. Установить, что Самсоновым А.И. представлены недостоверные и

неполные сведения о доходах и об имуществе, искажение которых является

несущественным.

3. Освободить досрочно депутата Собрания депутатов Цимлянского

городского поселения Самсонова А.И. от должности председателя

постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по мандатным вопросам и депутатской этике Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения (Перфилову Л.П.) и заместителя Главы

Администрации Цимлянского городского поселения по городскому

хозяйству Володина А.В.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения        Т.Г. Крахмалец